
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Чаромская  школа» 

ПРИКАЗ 

31.08.2023                                                                                                                  №77/1 

с. Чаромское 

Об утверждении рабочих программ, дополнительных общеразвивающих  программ, 

курсов внеурочной деятельности, реализуемых на базе центра «Точка роста» с 

использованием средств обучения и воспитания «Точка роста» в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, центров 

образования естественнонаучного и технического профилей «Точка роста», Положения о 

структуре, порядке разработки и утверждения рабочих программ по учебным предметам 

(курсам внеурочной деятельности) по реализации ФГОС-2021, учебного плана, 

календарного учебного графика, плана реализации внеурочной деятельности,  решения 

педсовета от 08.2023 №1 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень программ для реализации на базе цента «Точка роста» на 2023-2024 

учебный год: 

- Рабочая программа «Физика» (7-9классы); 

-Рабочая программа «Химия» (8-9классы); 

-Рабочая программа «Биология (5-9классы); 

- Рабочая программа «Окружающий мир» (2-4 классы) 

2. Дополнительные общеразвивающие программы:  

-Дополнительная общеразвивающая программа «Робототехника». Техническая 

направленность 6-8 классы; 

-Дополнительная общеразвивающая программа «Зеленая планета». Естественнонаучная 

направленность 5-6 классы; 

Дополнительная общеразвивающая программа «Шахматы» 3-4 классы. Социально-

гуманитарная 5 класс; 

Дополнительная общеразвивающая программа «ЮИД». Социально-гуманитарная. 

 

3. Курсы внеурочной деятельности: 

 

«Юный химик» (8 класс); 

«Экология и школа» (5 класс); 

«Физика в задачах и экспериментах» (7 класс); 

«Читаем, считаем, наблюдаем» (5,6 класс); 

«Разговоры о важном» (5,6 класс); 

«Россия - мои горизонты» (6 класс); 

«Учись учиться» (2,3.4 класс). 

 

 

Директор                   Т.В.Тиханова 


